(1) *Necromantia.* Hæc est illicita, licet in ea aliæ scientie licitæ permiscentur, secundum Bald. in authentic. *habita*, col. 6. C. *ne filius pro patre*. et ut testatur Isidor. 8. lib. *Etymologicarum*, cap. 9. hæc vanitas magicarum artium ex traditione Angelorum malorum in toto terrarum orbe plurimis saeculis valuit, et per quandam scientiam futuorum, et infernorum, et invocationes eorum, inventa sunt arapicia, augurationes, et ipsa quæ dicuntur oracula, et necromantia, et vide in cap. *neque mirum*, 26. quest. 5. item secundum Isidor. ubi supra, et habetur in dict. cap. *nec mirum*, necromanti sunt, quorum per cantationibus videntur resuscitati mortui, divinare, et ad interrogata respondere. *Necro enim græcè*, latine mortuus, *mantis*, divinatio nuncupatur; ad quos suscitandos cadaveri sanguis adjicitur, nam amare dæmones sanguinem dicunt, ideoque quoties necromantia sit, erup aqua miscetur, ut colore sanguinis facilias provocentur.

Titulo XXIII.

miento (3), porque acaescen a las vegadas, que destos breuajes vienen a muerte los omes que los toman, e han muy grandes enfermedades, de que fincan ocasionados para siempre.

LEY III.

Quien puede acusar a los truhanes, e a los baratadores sobredichos, e que pena merecen.

Acusar puede cada uno del Pueblo (1) delante el Judgador a los agoreros, e a los sortidores, e a los otros baratadores de que fablamos en las leyes deste titulo. E si les fuere prouado por testigos, o por conocencia dellos mismos, que fazen, e obran contra nuestro defendimiento, alguno de los yerros sobredichos, deuen morir (2) porende. E los que los encubrieren en sus casas a sabiendas, deuen ser echados de nuestra tierra por siempre. Pero los que fiziesen encantamiento, o otras cosas con entencion buena, assi como sacar demonios de los cuerpos de los omes; o para desligar (3) a los que fuessen marido, e muger, que non pudiessen conuenir; o para desatar nube, que echasse granizo, o niebla, porque non corrompiesse los frutos; o para matar langosta, o pulgon, que daña el pan, o las viñas; o por alguna otra razon prouechosa (4) semejante destas, non deue auer pena; ante dezimos, que deue recibir gualardon por ello.

(2) *Para enamorar.* Adde l. *eorum*, in princip. C. eod.

(3) *Por razon de enamoramiento.* Adde l. *si quis aliquid, §. qui abortionis, D. de paenit.*, et l. 3. §. 1. D. *ad leg. Cornel. de sicar.* et dicit Angel. in l. 1. §. *non autem, D. si quis test. liber. esse jussus fuer. caveant illi, qui pec modum joci, sive per jocum immiscens in poculis quedam, propter quæ quis solent interdum infamari ad tempus, nam si contingenter poculatum mori, tenetur immiscens lega Cornelii; secus si dedisset poculum ad finem bonum, et exitus fuisset pravus, unde si mulieri dedisset poculum ad concipiendum, et mulier decessisset, quoniam tunc non dabat operam rei illicitæ, ideo non punitur, l. 3. §. sed ex sententiæ consulta, D. *ad leg. Cornel. de sicar.**